令和元年11月25日

各報道機関  御中

                                宮崎大学企画総務部
                                     総務広報課長

「第９回CADIC国際シンポジウム」の開催について

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

日頃より本学の教育・研究・社会貢献活動についてご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

このたび、本学において、第９回CADIC国際シンポジウムを開催することになりました。
本シンポジウムは、現在発生している、また今後発生するかもしれない重要悪性家畜感染症に関する困難

を乗り切るため、様々な情報を共有し合い、最大限に効果的な防疫対策を講じることを目的としています。

つきましては、貴社の「インフォメーションコーナー・お知らせコーナー」等に掲載して頂くとともに、取材

していただきますようお願いいたします。

敬具

記

開催日時   令和元年１２月３日（火） ９：４５～１６：００（９：００受付開始）
    場  所   宮崎大学創立330記念交流会館
           （宮崎市学園木花台西1－1）
    参 加 費   無料
        参加方法   下記URLからお申し込みください。
           （ http://00m.in/mhAd3 ）

※詳細については、別紙をご覧ください。

報道発表 ～世界を視野に 地域から始めよう～

① 問い合せ先
産業動物防疫リサーチセンター 田上、西内
TEL・FAX：0985-58-7674
E-mail：cadic@cc.miyazaki-u.ac.jp

② 発信元
宮崎大学企画総務部総務広報課
TEL：0985-58-7114  FAX：0985-58-2886

宮崎大学 第9回CADIC国際シンポジウム

国境なき家畜伝染病防疫対策の取り組み
家畜伝染病侵入の脅威と

その防疫体制強化そして新たなコントロール戦略

 日時：2019年12月3日（火） 9:45 ～ 16:00 (9:00 受付開始）
 場所：宮崎大学創立330記念交流会館
 参加費：無料
 参加申し込み方法：下記URLからお申し込みください。

(https://00m.in/mhAd3)
携帯電話はこちらから→

 プログラム

第1部 日本が抱える問題：重要家畜感染症コントロール及び防疫対策
(10:00 ～ 11:55)
座長：末吉 益雄 宮崎大学

1.  釘田 博文 国際獣疫事務局（OIE）アジア太平洋地域事務所
2. 森岡 一樹 農研機構 動物衛生研究部門

コーヒーブレイク（15分）

3. Khin Ohnmar Lwin 農業省、ミャンマー

4. Achariya Sailasuta チュラロンコン大学、 タイ

5. Bambang Pontjo Priosoeryanto ボゴール農業大学、インドネシア

第２部 豚コレラ、アフリカ豚コレラの世界の現状
(13:10 ～ 15:15)
座長：乗峰 潤三 宮崎大学

1. 猪島 康雄 岐阜大学

2. Julian Seago パーブライト研究所、英国

コーヒーブレイク（15分）

3. 坂本研一 宮崎大学

4. Natasha Gaudreault カンザス州立大学、米国

宮崎大学産業動物防疫リサーチセンター
電話 0985-58-7674   メール cadic@cc.miyazaki-u.ac.jp

問合先

主催 /宮崎大学産業動物防疫リサーチセンター
共催 / 宮崎大学農学部 宮崎大学人獣共通感染症教育・研究プロジェクト
名義後援 / 農林水産省、宮崎県、北海道大学人獣共通感染症リサーチセンター、東京農工大学国際家畜感染症防疫

研究教育センター、鳥取大学鳥由来人獣共通感染症疫学研究センター、鹿児島大学越境性動物疾病制御研究セン
ター、岐阜大学家畜衛生地域連携教育研究センター、麻布大学附属動物病院産業動物診療部門、北海道大学大学院
獣医学研究院獣医学部門病原制御学分野寄生虫学教室

https://00m.in/mhAd3